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MINISTERIET FOR FLYGTNINGE, INDVANDRERE OG INTEGRATION 

  

ANSØGNINGSSKEMA TIL PULJEN: 

 

Kvindeprogrammet: Nye danske kvinders ressourcer i fokus - Initiativ 6 -  

Bydelsmødre 

 

1. Generelle oplysninger 

Ansøgers navn og institution (kommune, AF, virksomhed, forening mv.): 

 

Projektkontoret, Socialforvaltningen 

Københavns Kommune 

 

CVR:        64 94 22 12 

 

Adresse: 

Bernstorffsgade 21, stuen 

1592 København V. 

 

Tlf. nummer (til kontaktperson): 

33 17 32 15 

 

E-mail: 

Projektkontoret@sof.kk.dk 

 

Navn på den tegningsberettigede for institutionen/virksomheden: (Med tegningsberettiget menes den 

person, der kan forpligte institutionen/virksomheden økonomisk) 

Kontorchef Flemming Nielsen 

Navn på projektleder og kontaktperson: 

Projektkonsulent Birthe Lange 

33 17 32 15 

 

 

 



2. Projektets titel og angivelse af pulje, der søges. (Det skal også fremgå, hvis ansøger i 

forbindelse med denne ansøgning ansøger om støtte til projektet fra andre af ministeriets puljer med 

angivelse af navne herpå) 

Bydelsmødre og kommunale kvindeambassadører – et projekt rettet mod socialt udsatte og isolerede  

kvinder med etnisk minoritetsbaggrund og deres familier. 

Der søges om støtte til projektet fra puljen:  

Kvindeprogrammet: Nydanske kvinders ressourcer i fokus 

 

3. Projektperiode Dato for projektets start og sluttidspunkt.  

1.9.2008 – 31.3.2010 

4. Ansøgt beløb inklusiv moms Bemærk at budgetskema, der er vedhæftet som bilag til dette 
ansøgningsskema, altid skal udfyldes og medsendes. 
 
600.000 kr. 
 
 
 
 
 

5. Projektets målgruppe(r) Er der tale om flere målgrupper, beskrives de særskilt. Hvor mange 

personer omfatter målgruppen, hvilke personer er der tale om, f.eks. køn, alder, forsørgelsesgrundlag 

mv.? Efter hvilke kriterier er målgruppen udvalgt og hvordan skabes der kontakt mellem målgruppen 

og projektet?  

Projektets målgruppe er de mest socialt isolerede kvinder indenfor aldersgruppen 16 - 50 år, der er 
flygtninge, indvandrere eller efterkommere af borgere fra ikke-vestlige lande. Målgruppen står udenfor 
arbejdsstyrken og falder indenfor én af nedenstående kategorier: 
 

• Kontanthjælpsmodtagere, som ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet 

• Personer på syge- og barselsdagpenge, som ikke har beskæftigelse 

• Personer helt uden for arbejdsstyrken og uddannelsesområdet, som ikke modtager offentlig 
hjælp.  

 
Der er tale om kvinder, som befinder sig i en situation præget af meget ringe kontakt til verden udenfor 
hjemmets fire vægge. Det er kvinder, der ofte lever en ”skjult tilværelse”, og som ofte først 
synliggøres, hvis de bryder med familien og fx ender på krisecenter.  
 
Projektet sekundære målgruppe er kvindernes børn og ægtefælle. 
 

6. Har ansøger tidligere ansøgt/fået bevilget økonomisk støtte fra Integrationsministeriet til 
dette eller andre projekter Alle hidtidige ansøgninger oplyses, uanset om der er bevilliget støtte fra 

ministeriet eller ej.  

 

Nej 



År Journalnummer Ansøgt beløb, kr. Bevilliget beløb, kr. 

      

      

      

      

      

        

        
 
7. Resumé af projektet Kort beskrivelse – max 10 linier – af projektets formål, hovedaktiviteter og 

forventede resultater. 

Projektet har overordnet til formål at aktivere de socialt udsatte kvinders ressourcer til gavn for dem 
selv, deres børn og ægtefælle og samfundet.  
 
Der gennemføres et projekt med bydelsmødre i 2 boligområder, hvoraf det ene boligområde er 
Akacieparken i Valby. Bydelsmødrene gennemfører et forberedende kompetencegivende 
uddannelsesforløb på CBSI (Center for Beskæftigelse, Integration og Sprog). Til støtte for 
bydelsmødrene i deres rådgivning af kvinderne og som brobygger til de kommunale tilbud m.fl. 
udpeges i hvert boligområde 5 kvindeambassadører for de kommunale tilbud (dækkende bl.a. det 
sociale, beskæftigelsesmæssige og sundhedsmæssige område og daginstitutions og skoleområdet). 
 
Det forventes, at projektet har været i kontakt med 100 udsatte familier og at der er oprettet 6 
netværksgrupper for socialt isolerede etniske kvinder med udgangen af 2009. Det forventes 
endvidere, at bydelsmødrenes beskæftigelse er styrket gennem deltagelse i projektet. 
 
 



8. Baggrund for projektet Hvorfor er projektet relevant og på hvilke områder er projektet interessant 

for andre? 

I 2005 gennemførte Center for Alternativ SamfundsAnalyse (CASA)
 1
 på foranledning af Københavns 

Kommune en undersøgelse af etniske minoriteter i København og deres relation til arbejdsmarkedet. 
Undersøgelsen pegede på, at en stor gruppe blandt de etniske minoriteter stod udenfor 
arbejdsmarkedet, og at der blandt disse var en gruppe kvinder som i særlig grad var socialt isolerede 
og marginaliserede, og som ikke blev nået af de forskellige sociale og beskæftigelsesfremmende 
tiltag.

2
 

 
Undersøgelsen anbefalede en opfølgende undersøgelse med særligt fokus på ”de mest isolerede” 
kvinder fra det etniske minoritetsmiljø, bl.a. med henblik på at vurdere deres sociale forhold og kontakt 
til de forskellige tilbud i Københavns Kommune.  
 
For at få et bedre grundlag for den kommunale indsats gennemfører Københavns Kommune derfor i 
øjeblikket en kvalitativ interviewundersøgelse rettet mod de mest socialt isolerede ugifte og gifte 
etniske kvinder i alderen 16 – 50 år, der skal supplere CASA´s tidligere gennemførte statistiske 
undersøgelse. 
 
Undersøgelsen er startet op pr. 1.2.2008 og afsluttes pr. 31.8.2008.  
Undersøgelsen vil bl.a. belyse følgende:  
1) hvilke forhold der har ført til deres sociale marginalisering og isolation, og hvilke sociale problemer 
der er knyttet hertil – både for dem selv og deres evt. børn og ægtefælle,  
2) hvorledes de selv opfatter deres situation og hvilke behov og ønsker de har til deres eget og 
børnenes/familiens liv, samt  
3) hvilke kontaktflader de har til eksisterende tilbud af social, beskæftigelsesmæssig og 
integrationsmæssig karakter m.v., samt hvilke barrierer og problemer de oplever i forhold hertil. 
 
Københavns Kommune forventer, at undersøgelsen vil give Københavns Kommune et mere præcist 
billede af, hvilke barrierer der eksisterer for at kvinderne kan komme i kontakt med og udnytte de 
eksisterende tilbud, og på denne baggrund være afsæt for initiativer, der kan forbedre kommunens 
eksisterende tilbud til målgruppen.  
 
Med udgangspunkt i undersøgelsens resultater vil Københavns Kommune gerne gennemføre et 
konkret opfølgningsprojekt – ” Bydelsmødre og kommunale kvindeambassadører – et projekt rettet 
mod socialt udsatte og isolerede etniske kvinder og deres familier” - som med afsæt i resultaterne fra 
den kvalitative interviewundersøgelse skal forbedre kommunens kontakt til og indsats overfor 
målgruppen i Akacieparken i Valby, plus ét boligområde mere i København.  
 
Det andet boligområde udpeges med udgangspunkt i de baggrundsdata, der indhentes om de socialt 
isolerede etniske kvinder i forbindelse med den kvalitative undersøgelse, og ved at generere et 
statistisk billede af i hvilke kvarterer i København målgruppen er koncentreret.  
 
Når Socialforvaltningen allerede nu søger midler til projektet er det ud fra et ønske om, at kunne 
iværksætte et opfølgningsprojektet i umiddelbar forlængelse af den kvalitative undersøgelse, der 
afsluttes 31.8.2008. 
 
Opfølgningsprojekt tager bl.a. udgangspunkt i følgende hypoteser:   

1. at det offentlige system, herunder Socialforvaltningens lokale centre og institutioner, mangler 
viden om de mest socialt isolerede gifte og ugifte etniske kvinder og deres familier, og at en 
større viden om målgruppen vil gøre det offentlige system bedre i stand til at rådgive 

                                                
1 CASA (2006) Unge indvandrere uden for arbejdsstyrken i Københavns Kommune, s. 12. 
2 Vi ved i dag ikke med sikkerhed, hvor mange af de etniske minoritetskvinder udenfor arbejdsmarkedet i 

Københavns Kommune, der lever i social isolation. En undersøgelse fra 2005 blandt tyrkiske kvinder i Fyns 
Amt viste, at der formentlig er tale om en mindre gruppe, der til gengæld lever på ”grænsen af det 
samfundsmæssigt acceptable”. Det er kvinder der ofte er isoleret fra det omkringliggende samfund, og som 
har et meget ringe kendskab til det danske samfund, inklusive deres civile rettigheder og de forskellige 
sociale og beskæftigelsesmæssige tilbud, de er berettiget til. Det er sandsynligvis de færreste af disse 
kvinder, der har valgt denne situation selv, og mange har ønsker om at lære dansk, uddanne sig og få et 
arbejde. 
 



målgruppen om de eksisterende tilbud og målrette de eksisterende tilbud til målgruppens 
behov, 

2. at de mest socialt isolerede gifte og ugifte etniske kvinder ikke i tilstrækkelig grad kender til og 
drager fordel af de offentlige tilbud, som er rettet mod dem selv, deres børn og ægtefælle, 

3. at der blandt de mest socialt isolerede gifte og ugifte etniske kvinder er ressourcer, som i 
lighed med erfaringerne fra udviklingsprojekter i 3. lande, kan aktiveres til gavn for dem selv, 
deres børn, ægtefælle og samfundet, og at 

4. en større viden om målgruppen vil gøre det muligt at tilrettelægge den kommunale indsats 
overfor målgruppen således at overrepræsentation på kvindekrisecentre

3
 og blandt kriminelle 

unge
4
 kan reduceres. 

Københavns Kommune er overbevist om, at resultaterne af såvel den kvalitative undersøgelse og et 
projekt med bydelsmødre, der er målrettet de mest socialt isolerede kvinder med etnisk 
minoritetsbaggrund, vil være meget brugbare for andre boligområder og kommuner i Danmark.  
 
Projektet forventes at resultere i ny viden og erfaringer i indsatsen overfor de mest socialt isolerede 
kvinder og familier med etnisk minoritetsbaggrund. Ny viden og erfaringer, som kan medvirke til at 
styrke integration og beskæftigelse, og til at forebygge sociale, sundhedsmæssige og 
opdragelsesmæssige problemer m.v. samt ungdomskriminalitet i familierne. 

                                                                                                                                                            
3 49 % af samtlige brugere på kommunens kvindekrisecentre var i 2004 kvinder med anden etnisk baggrund end dansk 
Langt størstedelen heraf er gifte kvinder med børn, som ikke har et netværk de kan hente støtte fra og som får ophold på 
et krisecenter på grund af alvorlige sociale problemer i forbindelse med vold i familien, skilsmisse, hjemløshed m.v. Jf. 
Indstilling til FAU 115/2005. 
Ifølge en rapport fra Boligfondens Krisecenter om deres efterværnsprojekt udgør de etniske minoritetskvinder og deres 
børn en særlig udsat gruppe, idet kvinderne efter ophold på en kriseinstitution udviste tegn på depression og 
handlingslammelse, og havde vanskeligt ved at organisere familielivet, opdrage og sætte rammer for deres børn. 
Samtidig levede de i stor social isolation. Jf. ”Man kan ikke blive stærk så hurtig – erfaringer fra efterværn for børn og 
deres mødre på krisecentre”. København 2005 

4 Ifølge SFI er gruppen af børn og unge at etniske minoriteter stærkt overrepræsenteret i forhold til kriminelle unge. ”En 

undersøgelse fra Fyns Amt viste at den gruppe blandt de 15-17 årige, der begår grov og/eller gentagen kriminalitet er 85 
% af disse er drenge med anden etnisk baggrund. Det vurderes yderligere, at ca. 90 % af de unge på landets sikrede 
institutioner har en anden baggrund end dansk. Der er således belæg for at antage, at denne gruppe af børn og unge har 
en større adfærdsvanskeligheder end landsgennemsnittet.”4 Der findes ikke pt. tal fra Københavns Kommune der opgør 
antallet af kriminelle unge på etnicitet. Jf. ”Rapport om kulegravning af særlig støtte-området for børn og unge”, SFI, 
2003. 

 



9. Forudsætninger for at gennemføre projektet Hvad kvalificerer ansøger til at gennemføre 

projektet succesfuldt? 

Det er ansøgers vurdering, at der især er fire forhold, som kan begrunde en succesfyldt 

gennemførelse af projektet: 

1. Solidt forarbejde: Der er gennemført et grundigt forundersøgelsesarbejde – en kvantitativ 

undersøgelse i 2005(CASA) og en kvalitativ undersøgelse i 2008. 

2. Tilgængelige kvindenetværk: I forlængelse af den omfattende boligsociale og 

integrationsmæssige indsats i Københavns Kommune gennem de sidste 15 år er der 

opbygget omfattende netværk af kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, som kan bringes i 

spil.    

3. Samarbejdsnetværk: Der er opbygget samarbejdsnetværk og omfattende erfaring med 

tværfaglig og tværsektoriel indsats i de udsatte boligområder:  

4. Projektstyringskompetence: Socialforvaltningen har stor erfaring med planlægning, 

igangsættelse, projektledelse, opfølgning og evaluering af boligsociale indsatser og 

tværsektorielle projekter i udsatte boligområder.  

  

10. Projektets formål Hvad ønskes opnået med projektet? Hvad er de umiddelbare mål ved 

projektets afslutning? Hvad er de mere langsigtede mål med projektet? 

Formål 

Projektet har til formål at aktivere de socialt udsatte kvinders ressourcer til gavn for dem selv, deres 

børn og ægtefælle og samfundet. Projektet har endvidere til formål at styrke kvindernes og deres 

familiers integration i samfundet og at forebygge sociale, sundhedsmæssige og opdragelsesmæssige 

problemer m.v. og ungdomskriminalitet i familierne.  

Delformål 
• At komme i kontakt med og aktivere de socialt isolerede kvinder i forhold til at bruge hinanden 

og de muligheder, der er i lokalsamfundet 

• At styrke målgruppens viden om de relevante tilbud, herunder om hvor de findes, og 
hvorledes man kommer i kontakt med dem, 

• At styrke målgruppens kontakt til kommunen og kommunens kontakt til målgruppen 

• At udpege de eksisterende sociale, beskæftigelses-, sundheds-, dagpasnings- og skoletilbud, 
samt foreningstilbud, som bedst kan forebygge målgruppen og familiernes sociale 
marginalisering 

• At styrke de kommunalt ansattes kompetencer i forhold til at forstå, være i dialog med og 
hjælpe målgruppen 

• At fremme bydelsmødrenes muligheder for beskæftigelse 
• At antallet af socialt isolerede familier med etnisk minoritetsbaggrund reduceres. 

 
Langsigtede effekter 

- Målgruppens integration forbedres – uddannelse, beskæftigelse og deltagelse i 
lokalsamfundet 

- Social, sundhedsmæssige og opdragelsesmæssige problemer m.v. reduceres i 
socialt isolerede etniske familier 

- Kriminalitet blandt børn og unge I socialt isolerede familier reduceres 
- Bedre muligheder for at forebygge sociale og andre problemer i familierne og for at 

hjælpe familierne med deres evt. problemer og vanskeligheder. 
  

11. Projektbeskrivelse Projektets indhold. Hvilke konkrete tiltag gennemføres, hvor, hvordan og af 



hvem? Hvilke arbejdsmetoder tænkes anvendt? 

Der gennemføres et bydelsmødre- og kvindeambassadørprojekt i to udsatte boligområder med en 
koncentration af socialt isolerede etniske kvinder, som står udenfor arbejdsmarkedet. Det ene område 
vil være Akacieparken i Valby, og det andet område vil med udgangspunkt i den igangværende 
kortlægningsundersøgelse blive etableret i et boligområde/kvarter med en relativ høj andel af socialt 
isolerede kvinder med etnisk minoritetsbaggrund. Evt. et andet boligområde i Valby.  

Det er tanken, at bydelsmødrene personligt skal opsøge de socialt isolerede kvinder og rådgive og 
vejlede dem om de kommunale tilbud m.fl., der er relevante og til rådighed for kvinderne selv, deres 
børn og ægtefælle. Bydelsmødrenes opsøgende arbejde og rådgivning foregår i forbindelse med flere 
besøg og rådgivningen tager udgangspunkt i den enkelte kvindes og familiens behov.  
 
Der udpeges 5 bydelsmødre i hvert boligområde. Bydelsmødrene udpeges blandt ressourcestærke 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund som enten kan være i arbejde eller på kontanthjælp. 
Bydelsmødrene skal repræsentere de største etniske minoritetsgrupper i boligområdet.  
 
Når bydelsmødrene er udpeget, gennemfører de et kompetenceudviklende kursus med henblik på at 
varetage rollen som bydelsmor. Kurset indeholder bl.a. elementer som kommunikation generelt, 
interkulturel kommunikation og forståelse, voksenpædagogik, opsøgende og rådgivende metoder, 
kendskab til de kommunale tilbud, regler om tavshedspligt m.v. Kurset gennemføres i samarbejde 
med CBSI – Københavns Kommunes Center for Beskæftigelse, Integration og Sprog.  
 
Bydelsmødre, der ikke er i arbejde, får efter afslutningen af det kompetencegivende kursus udbetalt 
en løn svarende til 10 timer ugentligt (timeløn 120 kr.) for at være bydelsmødre. Bydelsmødre i 
arbejde udbetales et honorar på 1000 kr. pr. mdr.  
 
Til at støtte bydelsmødrene i deres rådgivning af kvinderne og som brobygger til tilbuddene udpeges i 
hvert boligområde 5 kvindeambassadører for de kommunale tilbud (dækkende bl.a. det sociale, 
beskæftigelsesmæssige, sundhedsmæssige og daginstitutions og skoleområdet). 
 
Der gennemføres et kortere forberedende kursus for de kommunale kvindeambassadører, ligesom 
bydelsmødre og kvindeambassadører bringes sammen med henblik på at lære hinanden at kende og 
sætte fokus på deres kommende samarbejde.   
 
Til brug for opsøgning af de socialt isolerede kvinder med etnisk minoritetsbaggrund vil projektet 
trække på det netværk, der er etableret i forbindelse med kortlægningsundersøgelsen og de 
kvindenetværk og kvindeforeninger m.v., der allerede eksisterer i boligområderne. Projektet vil 
endvidere opsøge målgruppen via samarbejde med sundhedsplejersker, dagtilbud m.v.   
 
Projektleder mødes med bydelsmødrene en gang om dagen for at tilrettelægge det forestående 
opsøgende arbejde. En gang om ugen afholder projektleder et halvdagsmøde med bydelsmødrene, 
hvor indhøstede erfaringer og evt. behov for justeringer, behov for ny viden information m.v. drøftes.    
 
Bydelsmødre og kvindeambassadører mødes med jævne mellemrum med henblik på 
erfaringsudveksling og udvikling af bydelsmødrenes opsøgende og rådgivende arbejde, og 
kvindeambassadørerne brobyggerrolle. 
 
Bydelsmødrene opretter i projektperioden ”mødregrupper” for de socialt isolerede kvinder, som de 
kommer i kontakt med for at støtte kvindernes sociale netværk og mulighed for at støtte og hjælpe 
hinanden.  
 
Projektet får til huse i lejede lokaler placeret i eller umiddelbart i nærheden af de to boligområder, hvor 
projektet skal gennemføres. Det tilstræbes at huse projektet under samme tag som andre bydels- eller 
kvarterdækkende projekter, som f.eks. områdeløftprojekter, boligsociale projekter eller 
Servicebutikker.  
12. Geografi Hvilke kommuner/geografiske områder er omfattet af projektet?  

Københavns Kommune, herunder Akacieparken og ét boligområde mere. Det sidste boligområde 
udpeges på baggrund af den igangværende kortlægningsundersøgelse.  



13. Projektets delmål, succeskriterier og forventede resultater Hvilke konkrete resultater 

forventes opnået med projektet. Delmål og succeskriterierne bør være optimistiske, realistiske og 

målbare, se også punkt 20. 

Se bilag 1. der indeholder en forandringsteori for projektet, samt indikatorer/succeskriterier på output 

og umiddelbare effekter ved projektets afslutning. 

14. Hvordan skal de opsatte delmål og succeskriterier måles/vurderes Hvordan vurderes og 

kontrolleres, at de opsatte delmål opfyldes, hvordan opgøres, om succeskriterierne er nået? Hvilken 

metoder bruges til evaluering af projektet? 

Der gennemføres en løbende erfaringsopsamling og dokumentation af aktiviteter og resultater i 
projektet. Projektleder og bydelsmødre fører hver især logbog over aktiviteter og resultater.  
 
I projektet sidste fase gennemføres en undersøgelse, der skal belyse målgruppens, bydelsmødrenes 
og kvindeambassadørernes erfaringer med projektet og vurdering af effekter af projektet. 
Undersøgelsen vil bestå af såvel en spørgeskemaundersøgelse af de kvinder, der har deltaget i 
projektet, bydelsmødre og kvindeambassadører, såvel som af fokusgruppeinterview med deltagere, 
bydelsmøde og kvindeambassadører, samt samarbejdspartnere.  
 
Der udarbejdes med udgangspunkt i dokumentarmateriale, spørgeskemaundersøgelse og interview 

en afsluttende rapport med anbefalinger til det videre arbejde med at forbedre de mest socialt 

isolerede etniske minoritetskvinder og deres familiers vilkår. 

 

 

15. Information/formidling Hvordan formidles projektets resultater og erfaringer til andre? Hvem er 

målgruppen for formidlingen? 

Projektets resultater formidles i form af en projektrapport henvendt til Københavns Kommunes 

centrale aktører og en afsluttende konference for projektets aktører og medarbejdere i kommunens 

forvaltninger. 

 

Målgruppen for formidlingen er dels Københavns Kommunes centrale aktører (socialcentre, 

sundhedsplejersker, skoler, daginstitutioner m.fl.), dels boligorganisationer og afdelingsbestyrelser, 

private foreninger og organisationer, samt politiet. 

 

Målgruppen er endvidere målgruppen – de socialt isolerede kvinder selv og deres familie. Projektets 

resultater udbredes via bydelsmødrene til kvindernes og deres familier i de to boligområder.  



16. Projektets samspil med andre initiativer Hvorledes koordineres projektet med andre 

eksisterende eller planlagte projekter. Hvordan indgår projektet i den øvrige integrations- og 

arbejdsmarkedsindsats? 

Projektet koordineres med de igangværende initiativer i forbindelse med Helhedsplanen for 

Akacieparken, hvor socialcenter Valby er medlem af styregruppen.  

For så vidt angår boligområde 2. vil projektet på samme vis blive koordineret med de lokale initiativer.  

  

  

17. Projektets organisering Hvordan organiseres projektet, og hvem er ansvarlig for de enkelte dele 

af projektet? 

Projektet forankres i Socialforvaltningen Projektkontor, der er projektejer for projektet.  
 
Projektet gennemføres konkret i 2 boligområder/kvarter i København med en stor andel af familier 
med etnisk minoritetsbaggrund, hvoraf det ene område er Akacieparken..  
 
Der nedsættes en styregruppe bestående af repræsentanter fra: 
 
- Bydelsmødrene  
- Økonomiforvaltningen 
- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
- Børne- og Ungeforvaltningen 
- Sundhedsforvaltningen og  
- Socialforvaltningen  
 
Styregruppens rolle vil være at træffe de overordnede beslutninger om projektet og sikre projektets 
fremdrift. Styregruppens rolle vil endvidere være at bidrage med koordinering og forankring af 
projektet på tværs af de involverede forvaltninger, herunder sikre at relevante kommunale tilbud 
kommer i spil. 
 
I stedet for at nedsætte en følgegruppe fungerer gruppen af bydelsmødre og kvindeambassadører 

som følgegruppe for projektet. Evt. andre relevante parter kan inddrages i gruppen. 

  

18. Forankring Hvordan sikres forankring af projektet og videreførelse efter den planlagte 

projektperiode? 

Det skal i projektperioden undersøges, hvordan en evt. forlængelse kan finansieres. En evt. 
forlængelse vil dog som udgangspunkt være afhængig af positive resultater.  
 
Der kan f.eks. tænkes en model, hvor bydelsmødre - rollen videregives til én eller flere af de 
deltagende kvinder, som i kombination med et kompetenceudviklingsforløb på CBSI kan fungere som 
bydelsmødre i den næste periode og så fremdeles. Evt. med støtte fra frivillighedsmidler.  
 
Derudover forventes det, at der i løbet af projektperioden vil blive indhentet erfaringer i.f.t. hvorledes 

de kommunale tilbud kan tilrettes og målrettes så de bedre når målgruppen. Med udgangspunkt heri 

kan der træffes beslutning om evt. yderligere målretning af tilbuddene under hensyn til målene for 

Københavns Kommunes Integrationspolitik, herunder om mangfoldighed i de kommunale tilbud. 

  



19. Projektets tidsplan og milepæle Tidsplan for de forskellige aktiviteter, samt hvornår de enkelte 

delmål forudsættes at være nået? 

Projektet gennemføres i perioden 1.9.2008 – 31.3. 2010 i følgende faser med angivelse af milepæle 
(kursiv):  
 
1.9. 2008 – 31.12. 2008 Igangsætningsfase 
 

- Statistik analyse og udpegning af boligområde nr. 2 med en koncentration af socialt 
isolerede etniske kvinder er gennemført 1.10.2008. 

- Opsøgning og udpegning af kvindeambassadører (blandt kommunalt ansatte og 
frivillige tilbud) der kan fungere som bindeled mellem målgruppen, bydelsmødrene og 
de kommunale tilbud m.fl. er afsluttet 15.11.2008 

- Opsøgning og udpegning af kvinder med etnisk minoritetsbaggrund til bydelsmødre, der 
kan fungere som kontaktled, informationsformidler og rådgivere for målgruppen er 
afsluttet 1.12. 2008 

- Udarbejdelse af katalog over kommunale og private tilbud på social-, beskæftigelses- 
og integrationsområdet m.fl., som har vist sig at være særligt anvendelige i.f.t. 
målgruppen, er udarbejdet 15.12.2008. 

- Udarbejdelse af informationspostkort til målgruppen på flere sprog er gennemført 
15.12.2008 

 
1.1.2009 – 31.12. 2009      Gennemførelsesfase 
 

- Uddannelse af kvinder med etnisk minoritetsbaggrund til bydelsmødre, der kan fungere 
som kontaktled, informationsformidler og rådgivere for målgruppen er afsluttet 1.2.2009 

- Uddannelse af kvindeambassadører (blandt kommunalt ansatte og frivillige tilbud) der 
kan fungere som bindeled mellem målgruppen, bydelsmødrene og de kommunale tilbud 
m.fl. er afsluttet 1.2.2009 

- Informationsmøder for ansatte i de relevante kommunale tilbud er gennemført 
15.2.2009 

- Start opsøgning og rådgivning af socialt udsatte kvinder med etnisk minoritetsbaggrund 
1.2.2009 

- Løbende udvikling af opsøgende, personlige og mundtlige informations- og 
kommunikationsmetoder i forhold til målgruppen   

- Etablering af netværksgrupper for målgruppen. 2 oprettet i hvert område pr. 31.7.2009 
og 3 oprettet i hvert område pr. 31.12.2009 

- Juni 2009 – Midtvejsseminar for bydelsmødre og kvindeambassadører fra kommunen 
 
1.1.2010 – 31.3.2010     Afsluttende evaluering og formidling af resultater 

- Spørgeskema, interview med bydelsmødre og kvindeambassadører, samt 
nøglepersoner er afsluttet 1.3.2010 

- Erfaringsopsamling 
- Afsluttende rapport foreligger 31.3.2010 
- Afsluttende seminar med formidling af resultater er afholdt senest 30.4.2010 

 
 
  

20. Indhentelse af børneattester Såfremt projektet eller dele af projektet indebærer, at en eller flere 

personer som led i udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 år, skal 

børneattest, jf. § 36 i bekendtgørelsen om behandling af personoplysninger i Det Centrale 

Kriminalregister, indhentes for de pågældende personer.  

  

Indebærer projektet eller dele af projektet en direkte kontakt med børn under 15 år?            

  

JA___                                   Nej__x_ 

  



21. Underskrift af tilskudsansvarlig. Hvis rubrikken ikke er udfyldt vil ansøgningen blive returneret 

ubehandlet.   

  

Jeg bekræfter hermed under strafansvar, at de oplysninger, jeg har givet, er rigtige. Urigtige 

oplysninger medfører bortfald af tilsagn og er undergivet straffelovens regler om strafansvar for 

afgivelse af urigtige oplysninger i retsforhold, der vedkommer det offentlige, jf. straffelovens § 163. 

  

  

  

31.3.2008                             Flemming Nielsen. Kontorchef 

Dato                                     Underskrift 

  

  

 

  

  



 

 
BUDGETSKEMA 

  
Budgettet bør omfatte hele projektet dvs. også dele, som støttes fra anden side samt egenfinansiering. Alle 

beløb angives inklusiv moms.  

 

Under indtægter skal ikke medregnes allerede afholdte aktiviteter og lønudgifter. 

 

Under udgifter skal det tydeligt fremgå, hvad de anførte udgifter omfatter. F.eks. skal det under overskriften 

Løn angives løn til projektleder, løn til projektmedarbejdere, løn til administrativt personale mv. 
  

1. Indtægter  

Integrationsministeriet     

Medfinansiering  

Egenfinansiering 1.366.500 kr. 

    

    

    

    

    

    

    

Indtægter i alt, kr.   1.366.500 kr. 

    

    

    

2. Udgifter   

Løn projektleder 800.000 kr. 

Løn administration/projektstyring 100.000 kr. 

Løn evaluering 150.000 kr. 

Anskaffelser (pc, møbler)   35.000 kr. 

Aktivitetsudgifter(honorar/løn bydelsmødre) 620.000 kr. 

Øvrige driftsudgifter (lokale, kontorhold, møder,  

statistisk analyse, informationsmateriale, 

uddannelse/kursus) 261.500 kr. 

  

  

  

Udgifter i alt, kr. 
 
1.966.500 kr. 

   

  

    

3. Resultat (Indtægter - udgifter), kr.      600.000 kr. (ansøgt beløb)  

  

 


